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Nyhedsbrev august 2023 

Denne havesæson kræver, at vi som havedyrkere er meget omstillingsparate. Først 
en meget tør maj og juni, hvor vi med alle kræfter og vanding prøvede at holde liv i 
såede afgrøder, og nu i over en måned, hvor vi har fået mere regn, end i mange af 
de foregående år, og plantede og ikke plantede afgrøder vokser med ti-mile skridt. 

Der er derfor behov for, at vi alle de næste uger passer vores afgrøder, høster og får 
fjernet alt det ”ikke-ønskede” både til gavn for vores eget udbytte af haven og til 
gavn for naboer, som slipper for at få ugræs ’over hegnet’. 

Fællesarbejde torsdag den 24. august kl. 16 til kl. 20. 
Årets sidste fællesarbejde er nu planlagt, og de der endnu ikke har deltaget i 
fællesarbejde i år, glæder vi os til at se. Vi mødes ved fælleshus B kl. 16, arbejder 2 
timer, spiser vores medbragte mad og arbejder så igen i små 2 timer. 

Pasning af havelodder og stier. 
I forbindelse med fællesarbejdet, går bestyrelsen en runde den 24. august kl. 16 og 
vurderer om medlemmerne lever op til det niveau, som er angivet i vores 
haveorden. (Tjek denne på vores hjemmeside nf-sundvaenget.dk) 

Vi kan se, at flere medlemmer har svært ved at efterleve haveordenens krav om, at 
1 meter stierne skal være 1 meter brede, og at 3 meter stien skal være 3 meter 
bred, samt at al bevoksning skal fjernes fra stien. Hele planten skal holdes på egen 
havelod.

 

Stier, som skal have til lidt knofedt og en kærlig hånd 

https://nf-sundvaenget.dk/haveorden/
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Vi har alle en interesse i, at vi kan benytte vores stier både til en hyggelig 
havevandring i vores fælles nyttehave, men også med en trillebør, som er på vej til 
en af vores kompostbunker. Tag evt. en tommestok og snak med din havenabo, hvis 
du er i tvivl om 1 meter stiernes bredde. 

Det er et oplagt tidspunkt nu at rydde stierne, fordi jorden er blød og ukrudtet er 
nemt at få op. 

 

Stier, som de skal se ud d. 24. august 2023 

Hvis du har et træ eller stor busk, så vær også opmærksom på, at dette kun må være 
1.80 meter høj (jfr. haveordenen) På vores hjemmeside ligger en plan over 
havelodderne og stierne. Her kan du se, hvilke stier, der er 1 meter stier. På de 
øvrige små stier mellem lodderne aftales stiens udseende og pasning mellem de to 
medlemmer, der har lod op til stien. Sørg også her for en fredelig snak og bliv enige 
omstandarden på jeres lille fælles sti. 
 

Havens jubilæum  
Vores dejlige nyttehave har i år 2 jubilæer i år: 
 
70 år som nyttehave 
25 år som selvstændig nyttehaveforening under Kolonihaveforbundet. 

Det vil vi gerne fejre sammen i det store fællesskab lørdag den 2. september kl. 14 
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Vi er ved at planlægge programmet, men vi forstiller os noget med lagkage og fælles 
aktiviteter. Af hensyn til antallet af lagkager m.v. vil vi gerne have at vide, om du 
regner med at deltage og med hvor mange voksne og børn (angiv alder, så vi kan 
lave de rigtige aktiviteter). Endeligt program sendes ud umiddelbart inden den 2. 
september. 

Send din tilmelding til kasserer@nf-sundvaenget.dk senest søndag den 27. august. 

 

Havens fælles æbler 
På midterpladsens espalier og mellem højbedene og havelodderne ved 
bagindgangen står der flere æbletræer. Disse æbler modnes i løbet af de kommende 
måneder og er selvfølgelig til fælles afbenyttelse. Der er flere æble/pæretræer rundt 
omkring i haven – men de er ikke fælles – og æblerne/pærerne er derfor private. 

 

Vi glæder os til at se mange medlemmer til vores jubilæer den 2. september, kl. 14. 
Men også til årets sidste fællesarbejdsdag den 24. august kl. 16. 

 

❀ Bestyrelsen 
N/F Sundvænget 
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